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Müdürlüğü)  TARİH:  07.02.2007  SAYI  :
KDV.MUK.B.07.1.GİB.4.34.17.01.9.861  KONU  :  Yapım  işi
bünyesinde  kiralık  iş  makinesi  çalıştırılması,  malzeme
taşıttırılması, onarım ve hizmet alınması durumunda tevkifat
yapılıp yapılmayacağı hk. …………… ŞTİ. İlgide kayıtlı dilekçeniz
incelenmiştir. 3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 9
uncu  maddesinde  gerekli  görülen  hallerde  vergi  alacağının
emniyet altına alınması amacıyla vergiye tabi işlemlere taraf
olanları  verginin  ödenmesinden  sorumlu  tutma  konusunda
Bakanlığımıza yetki verilmiştir. Bu yetkiye istinaden 91,95,99
Seri No.lu Katama Değer Vergisi Genel Tebliğlerinde sorumlu
tayin  edilen  ve  tevkifat  yapacak  kuruluşlar,  tevkifat
uygulanacak işlemler ve tevkifat oranları açıklanmıştır. 91
Seri No.lu Tebliğin; “5/a) Yapım İşleri ile Bu İşlere İlişkin
Mühendislik-Mimarlık ve Etüt-Proje Hizmetleri “ bölümünde; “Bu
Tebliğin  uygulanmasında  yapım  işleri;  bina,  karayolu,
demiryolu, otoyol, havalimanı, rıhtım, liman, tersane, köprü,
tünel, metro, viyadük, spor tesisi, alt yapı, boru iletim
hattı,  haberleşme  ve  enerji  nakil  hattı,  baraj,  enerji
santrali,  rafineri  tesisi,  sulama  tesisi,  toprak  ıslahı,
taşkın koruma ve dekapaj gibi her türlü inşaat işleri ve bu
işlerle ilgili tesisat, imalat, ihrazat, nakliye, tamamlama,
(boya  badana  dahil)  her  türlü  onarım,  restorasyon,  çevre
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düzenlemesi, sondaj, yıkma, güçlendirme ve montaj işleri ile
benzeri  yapım  işlerini  kapsamakta  ve  tevkifata  tabi
bulunmaktadır. Ayrıca, yapım işleri ile birlikte ifa edilen
mimarlık ve mühendislik, etüt ve proje, harita ve kadastro,
imar uygulama, her ölçekte imar planı hizmetleri ve benzeri
hizmetlere  de  tevkifat  uygulanacaktır.  Ancak,  bu  hizmetler
yapım işlerinden ayrı olarak danışmanlık ve benzeri hizmetler
adı  altında  verildiği  takdirde  bu  Tebliğin  A/5-f  bölümü
kapsamında  değerlendirilecektir.  Öte  yandan,  bu  Tebliğin
yayımını izleyen ay başından itibaren yüklenicileri tarafından
tamamen veya kısmen alt yüklenicilere (taşeronlara) veya daha
alt yüklenicilere devredilmiş ve devredilecek yapım işlerinde,
işi devreden her yüklenicinin, kendisine ifa edilen hizmete
ait  katma  değer  vergisi  üzerinden  bu  tebliğdeki  esaslar
çerçevesinde  tevkifat  yapması  uygun  görülmüştür.  Alt
yüklenicilere uygulanan tevkifat, bu Tebliğin A/2 bölümünde
sayılan kurum ve kuruluşlarca yapım işinin asıl yüklenicisine
tevkifat uygulanmasına engel değildir.” denilmektedir. Yine 99
Seri  No.lu  Tebliğin  “5-5.2.Yapım  İşlerinde  Tevkifat  Oranı”
bölümünde;  “91  Seri  No.lu  KDV  Genel  Tebliği’nin  (A/2)
bölümünde sayılan kurum ve kuruluşlara karşı ifa edilen yapım
işlerinde aynı Tebliğin (A/4) bölümüne göre 1/3 oranında KDV
tevkifatı  uygulanmaktadır.  KDV  Kanununun  9.  maddesinin
Bakanlığımıza verdiği yetkiye dayanılarak, 91 Seri No.lu KDV
Genel Tebliğinin (A/5-a) bölümünde kapsamı belirtilen yapım
işlerinde tevkifat oranı, bu Tebliğin yayımını izleyen üçüncü
günden itibaren başlamak üzere 1/6 olarak tespit edilmiştir.
Buna  göre,  bu  Tebliğin  yayımını  izleyen  üçüncü  günden
itibaren, kapsama giren yapım işleri dolayısıyla düzenlenecek
fatura  ve  benzeri  belgelerde  gösterilen  bedel  üzerinden
hesaplanan  katma  değer  vergisinin  5/6’sı  işi  yapanlara
ödenecek, 1/6’sı ise işi yaptıran kurum, kuruluş ve işletmeler
tarafından 2 No.lu KDV Beyannamesi ile sorumlu sıfatıyla beyan
edilecektir.  Öte  yandan,  30/04/2006  (bu  tarih  dahil)
tarihinden  önce  ihalesi  tamamlanmış  yapım  işlerine  ilişkin
olup  bu  Tebliğin  yayımı  tarihinden  sonra  düzenlenecek
faturalarda  gösterilen  KDV  tutarı  tevkifata  tabi



tutulmayacaktır.”  denilmektedir.  Buna  göre,  firmanızca  kamu
kuruluşlarından ihale yoluyla alınan yapım işleri ve yapım işi
bünyesinde alt yüklenicilerden alınan tamir bakım ve onarım
hizmetleri  91  nolu  tebliğin  (A/5-a)  bendi  kapsamında
değerlendirilerek 1/6 oranında tevkifata tabi olacaktır. Diğer
taraftan bu işlemler sırasında kullanılmak üzere iş makinası,
vinç,  tır  vs.  araçların  kiralanması  ile  satıcılara  ait
malzemelerin taşınması hizmetleri 91,95,96,97 ve 99 Seri No.lu
Katma  Değer  Vergisi  Genel  Tebliğleri  kapsamında
değerlendirilemeyeceğinden tevkifata tabi olmayacaktır. Bilgi
edinilmesini ve gereğini rica ederim. Başkan a. Grup Müdür 


